1
2

[image: image1.png]
                                                                                                                                       ПРОЕКТ
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
      РЕШЕНИЕ
________

                                                           №___
п. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

 от 20.11.2014 №76 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество
физических лиц в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского  поселения Лемпино, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 20.11.2014 №76 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»:
Статью 4 изложить в следующей редакции:

«4. Налоговая ставка

	Кадастровая  стоимость объектов налогообложения

	Ставка налога

	- жилых домов, жилых помещений;

- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражи и машино-мест;

- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства

	0,1 процента

	 - объекты налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

	2,0 процента

	 - в отношении прочих объектов налогообложения

	0,5 процента

 Налог зачисляется в бюджет сельского поселения Лемпино по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)                в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение  вступает в силу после опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
Глава сельского поселения                                                               Н.Н. Фоменкина

PAGE